
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის კურორტ გომისმთაზე ღონისძიების

ორგანიზების სახელმწიფო შესყიდვის

სატენდერო დოკუმენტაცია

(79900000)

2016 წელი

ოზურგეთი



1.ინსტრუქციატენდერშიმონაწილეთათვის

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის
პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს
თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად.

1.2 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი
უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე.
დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს
ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.

1.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის,
პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში–სისტემა) ატვირთული
ყველადოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედ დასმული (ბეჭდის არსებობის
შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთული უნდა იქნას
მინდობილობა ან რწმუნებულობა).

1.5 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო
დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო
წინადადების შესაბამისად.

1.6 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება



2. ტექნიკური დავალება:
2.1. ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის კურორტ გომისმთაზე 2016 წლის 7 აგვისტოს ჩატარდება სახალხო

ტრადიციული ღონისძიება „გომისმთობა 2016“.
ღონისძიება შედგება როგორც კულტურული ასევე სპორტული ღონისძიებებისაგან.
ღონისძიება დაიწყება 12:00 საათზე, მოეწყობა „დოღი“, 13:00 საათიდან 14:30 საათამდე ჩატარდება

სპორტული ღონისძიებები, 15:00 საათამდე მოხდება სპორტულ ღონისძიებებში გამარჯვებულების
დაჯილდოვება. 15:00 საათზე გაიმართება კონცერტი, რომლის ხანგძლივობა შეადგენს 2 საათს. 17:00
საათზე მოეწყობა სუფრა მოწვეული და ადგილობრივი სტუმრებისთვის 50 კაცზე.

პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს აღნიშნული ღონისძიების ორგანიზებისათვის შემდეგი
ინვენტარით მომსახურების უზრუნველყოფა.

კერძოდ:
- ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის კურორტ გომისმთაზე პრეტენდეტმა უნდა უზრუნველყოს
ასაწყობი სცენის მოწყობა (სცენა ზომით არანაკლებ 8X5მ).

- სცენაზე უნდა განთავსდეს შემდეგი სახისა და ტექნიკური პარამეტრების მქონე აპარატურა (ან
უკეთესი): გახმოვანების სისტემა 22 კვტ (მათ შორის 4 მონიტორი - თითოეული არანაკლებ 1000 ვატი),
1 ცალი ციფრული ან ანალოგიური მიქშერი (არანაკლებ 32+6 არხით, პლანშეტის მართვის ფუნქციით),
4 ცალი დისტანციური მიკროფონი, 10 ცალი სადენიანი მოკროფონი (სადგამებით), 1 ცალი მინიდისკის
აპარატი, 1 ცალი ლეპტოპი.

- ასევე პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს მობილური გენერატორით მომსახურება, რომლის
სიმძლავრე უნდა შეადგენდეს არანაკლებ 18 კილოვატს (საჭიროების შემთხვევაში).

სცენა შესაბამისი აქსესუარებით მოწყობილი უნდა იქნეს კურორტ გომისმთაზე 2016 წლის 7
აგვისტოს 11:00 საათისთვის, შემსყიდველის მიერ მითითებულ კონკრეტულ ადგილზე.
2.2. სარეკლამო პოსტერის (სტიკერით) დამზადება:

მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სარეკლამო პოსტერის-სტიკერით 30 ცალის მოწოდება,
ზომით 60X50სმ. (დიზაინი წარწერით და ფოტომასალით შეთანხმდეს შემსყიდველთან).

აღნიშნული სარეკლამო პოსტერის-სტიკერით უნდა გადაეცეს შემსყიდველს 2016 წლის 4
აგვისტომდე.

2.3. მედალი და თასი:
პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს სპორტულ ღონისძიებებში გამარჯვებული მონაწილეთათვის

შემდეგი საჩუქრების მოწოდება, შემდგომში გადაცემის მიზნით:
ა) მეტალის თასი - 5 ცალი;
ბ) მეტალის მედალი (კისერზე ჩამოსაკიდი რემნით) - 5 ცალი;
აღნიშნული მედლებისა და თასები უნდა გადაეცეს შემსყიდველს 2016 წლის 7 აგვისტოს 11:00

საათამდე.
2.4. ფეხბურთის ბურთი და ბადე:
პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს სპორტულ ღონისძიებების ჩასატარებლად შემდეგი სპორტული

ინვენტარის მოწოდება:
ა) სტანდარტული ფეხბურთის ბურთი - 2 ცალი;
ბ) ფეხბურთის კარის ბადე - 1 კომპლექტი (კომპლექტში 2 ცალი კარის ბადე ზომით 7,20x2,20მ.)
აღნიშნული ფეხბურთის ბურთები და ბედე უნდა გადაეცეს შემსყიდველს 2016 წლის 7 აგვისტოს 11:00

საათამდე.



2.6. გალა კონცერტი:
- გალა კონცერტის, რომელიც შედგება ორი ნაწილისაგან. პირველი ნაწილი კონცერტისა გაიმართება

ადგილობრივი ფოლკლორულ-ქორეოგრაფიული ანსამბლების მონაწილეობით (40 კაცის რაოდენობით)
და მეორე ნაწილი (დასკვნითი) გაიმართება ერთ-ერთი პოპულარული ეთნო-ფოლკლორული ჯგუფის
შესრულებით (12-15 კაცი). აღნიშნული ანსამბლისა და ადგილობრივი ფოლკლორულ-ქორეოგრაფიული
ანსამბლების შერჩევა უნდა შეთანმხდეს შემსყიდველთან, ასევე აღნიშნული ანსამბლების
(ადგილობრივისა და დედაქალაქიდან მოწვეული) ტრანსპორტირება კურორტ გომისმთამდე და უკან,
უნდა უზრუნველყოს მიმწოდებელმა.
- მოწვეული ეთნო-ფოლკლორული ჯგუფის რეპერტუარის ხანგძლივობა უნდა განისაზღვროს

არანაკლებ საათნახევრიანი პროგრამით.
- მოწვეული სტუმრებისათვის ღონისძიების შემდეგ მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სუფრის

მომზადება (მენიუ - შემსყიდველთან შეთანხმებით).
- კონცერტი ჩატარებული უნდა იქნეს 2016 წლის 7 აგვისტოს.

2.7. წამყვანი:
- მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს აღნიშნული ღონისძიებისთვის ერთი წამყვანის მოწვევა,

რომელსაც უნდა ქონდეს კონცერტების წაყვანის გამოცდილება (წამყვანი და ტექსტი შეთანხმებული
უნდა იყოს შემსყიდველთან).

მიმწოდებელმა ღონისძიების შემდეგ შემსყიდველს უნდა გადასცეს უსასყიდლოდ, საკუთრების
უფლებით სტიკერები, თასები, მედლები, ფეხბურთის ბურთები და ფეხბურთის კარის ბადე.

2.8. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ღონისძიების საჭიროებისათვის შემდეგი ინვენტარის მოწოდება:

N დასახელება რაოდენობა მახასიათებლები

1 სცენა 1 კომპლექტი სცენის მოწყობა ზომით არანაკლებ 8X5 მ.

2 გახმოვანების აპარატურა

გახმოვანების აპარატურა 1 კომპლექტი აქტიური სისტემა არანაკლებ 22 კვტ,

სცენის მონიტორი 4 ცალი არანაკლებ 1000 ვატი

ციფრული ან ანალოგიური მიქშერი 1 ცალი არანაკლებ 32+6 არხით, პლანშეტის მართვის ფუნქციით

მიკროფონი 4 ცალი დისტანციური

მიკროფონი 10 ცალი სადენით

მიკროფონის სადგამი 10 ცალი

მინი დისკის აპარატი 1 ცალი

ლეპტოპი 1 ცალი

3 გენერატორი 1 ცალი არანაკლებ 18 კილოვატი სიმძლავრის, მობილური (ღონისძიების
დღისათვის)

4
დედაქალაქიდან მოწვეული არანაკლებ მინიმუმ 12
მაქსიმუმ 15 წევრისგან შემდგარი მომღერალთა
ჯგუფის ტრანსპორტირებისა და მოწვევის ხარჯი

12-15 კაცი თბილისი-კურორტი გომისმთა-თბილისი

5
ადგილობრივი ფოლკლორულ-ქორეოგრაფიული
ანსამბლების ტრანსპორტირების ხარჯი

40 კაცი ოზურგეთი-კურორტი გომისმთა და უკან

6 თასი 5 ცალი სპორტულ ღონისძიებებში გამარჯვებულთათვის

7 ბადე
1

კომპლექტი
ფეხბურთის კარებისთვის, ზომით 7,2x2,2



8 ფეხბურთის ბურთი 2 ცალი

9 მედალი 5 ცალი მეტალის, ჩამოსაკიდი ქამრით

10 სარეკლამო პოსტერი სტიკერით 30 ცალი ზომით 60x50სმ

11 მოწვეული სტუმრების გამასპინძლება 50 კაცი კურორტ გომისმთაზე - ღონისძიების შემდეგ

12 წამყვანი 1 კაცი

შენიშვნა: ტექნიკის ჩამონათვალი შეიძლება შეიცვალოს უკეთესი პარამეტრის მქონე ტექნიკით.

3. ტექნიკური დოკუმენტაცია

3.1 პრეტენდენტმა ელექტრონული სისტემის საშუალებით უნდა წარმოადგინოს შემდეგი სახის
დოკუმენტაცია:
ა) რეკვიზიტები; (დანართი N1)
ბ) ხარჯთაღრიცხვა (დანართი N2)
გ) ინფორმაცია ანალოგიური სამუშაოების შესრულების გამოცდილების შესახებ (დანართი №3);
პრეტენდენტს 2014 წლის იანვრიდან, აღნიშნული ტენდერის გამოცხადების დღემდე
შესრულებული უნდა ჰქონდეს არანაკლებ 50000 (ორმოცდაათიათასი) ლარის ღირებულების
ანალოგიური (ღონისძიების ორგანიზება) მომსახურებები. აღნიშნულის დასადასტურებლად
პრეტენდენტმა სისტემაში უნდა ატვირთოს შესაბამისი მომსახურებების შესრულებაზე
გაფორმებული ხელშეკრულებები და მიღება ჩაბარების აქტები.

შენიშვნა 1: პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი დოკუმენტაცია ხელმოწერილი და
ბეჭედდასმული (არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.

შენიშვნა 2: პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი მონაცემების (რეკვიზიტები - დანართი
#1, შევსებული ხარჯთაღრიცხვა - დანართი #2 და ინფორმაცია ანალოგიური სამუშაოების შესახებ -
დანართი #3 (ასევე ანალოგიური მომსახურების შესრულების გამოცდილების დამადასტურებელი
ხელშეკრულება(ები) და მიღება-ჩაბარების აქტე(ბ)ი) წარმოუდგენლობა ავტომატურად გამოიწვევს
პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.

შენიშვნა 3: თუ გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში დაფიქსირებულ საბოლოო ფასი 20%-
ით და მეტით ნაკლებია სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრულთან, მიმწოდებელმა სახელმწიფო
შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების მე-11 მუხლის 21 პუნქტის
შესაბამისად უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა ექსპერტის დასკვნის საშუალებით.
ექსპერტის დასკვნის წარმოუდგენლობა ავტომატურად გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.

4. ანგარიშსწორების პირობები:
ა) სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაშიიი,
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.
ბ) ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში.
გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.
დ) მოწოდებულ პროდუქციაზე მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი ფორმით, ორივე
მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.
ე) ანგარიშსწორება განხორციელდება შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებისა
და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარდგენიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის ვადაში.
ე) ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული მომსახურების შეუსრულებელი ნაწილი მიმწოდებელს
არ აუნაზღაურდება.



5. შესყიდვის ობიექტის მოწოდების ვადა:
5.1. შესყიდვის ობიექტის მოწოდება უნდა განხორციელდეს არაუგვიანეს ზემოაღნიშნულ ვადებში.

6. დაფინანსების წყარო:
6.1. დაფინანსების წყაროა 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი.

7. მოწოდების ადგილი:
7.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია - ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის კურორტი

გომისმთა.

8. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
8.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს
პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.
8.2. საქონლის მიწოდების ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების დარღვევა ჩაითვლება
ხელშეკრულების შეუსრულებლობად, ამ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს
ხელშეკრულება, ხოლო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში „მიმწოდებელს“ ეკისრება
პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10 პროცენტის ოდენობით;

9. დამატებითი ინფორმაცია:
სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია

სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ. ოზურგეთი, კოსტავას №1.
ქ. ოზურგეთი, კოსტავას ქ. №1, საკონტაქტო პირი: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის იურიდიული

სამსახურის, სამართლებრივი ექსპერტიზისა და სასამართლოსთან ურთიერთობის განყოფილების უფროსი;
სატენდერო კომისიის აპარატის წევრი - მიხეილ შილაკაძე. ტელ.: 599 33 32 23

E-Mail: oz.sheskidvebi@gmail.com



სახელმწიფოშესყიდვებისშესახებხელშეკრულებისპროექტი
ხელშეკრულება#

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც
დაიდება გამარტივებულიელექტრონულიტენდერისჩატარებისშედეგად.ხელშეკრულებისპირობებისსაბოლოო

ვარიანტი დაზუსტდებადა დაიხვეწება ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების
პროცესში.

ერთი მხრივ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ,,შემსყიდველი”) წარმოდგენილი -------------- სახით
და მეორე მხრივ ------------------ (შემდგომში ,,მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი ----------------------- სახით,
,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების
საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის (SPA----------------) პირობების შესაბამისად, დებენ
წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე CPV79900000:

ქ. ოზურგეთი 2016 წლის ––––––––––––

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:
1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომში _ “ხელშეკრულება”) შემსყიდველ ორგანიზაციასა
და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია
მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
1.2 “ხელშეკრულების ღირებულება” – ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა
ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით
შესრულებისათვის;
1.3 “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომში “შემსყიდველი”) – ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას),
რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
1.4 “მიმწოდებელი” – ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ახორციელებს სამუშაოებს
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.
1.6. ,,საქონელი’’ – ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი
2.1. ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის (შემდგომში – მუნიციპალიტეტი) მიერ გამოცხადებული გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის საგანს წარმოადგენს: კულტურული ღონისძიებების ორგანიზება CPV79900000.

3. ხელშეკრულების ღირებულება
3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს --------- (----------------) ლარს, მომწოდებლის მიერ გაწეული ყველა
ხარჯისა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.
3.2 დაფინანსების წყარო: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის აგილობრივი ბიუჯეტი.

4. მხარეთა ვალდებულებები
4.1. ,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს მომსახურების მოწოდება შემსწიდველისათვის ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ თარიღებში.
ბ) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვალდებულებების შესრულება
დროულად და ხარისხიანად.
4.2. ,,შემსყიდველი’’ ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს მოწოდებული მომსახურების წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებთან შესაბამისობის
კონტროლი და დადებითი შეფასების შემთხვევაში მისი მიღება.
ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი სხვა ვალდებულებები.

5. სტანდარტები
5.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოწოდებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ პირობებში
მითითებულ სტანდარტებს.

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
6.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში განხორციელდება
შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად.



6.2. ინსპექტირებას განახორციელებენ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის კულტურის, სპორტისა და
ტურიზმის განვითარების სამსახური.
6.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის
(ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო
პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ
ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად
გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.
6.5. ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების გარანტიისა ან სხვა
ვალდებულებებისაგან.

7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
7.1 მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ეტაპობრივად, შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ
მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
7.2 მიღება–ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.
7.3 შესყიდვის ობეიექტის მიღებას აწარმოებს: მუნიციპალიტეტის გამგეობის კულტურის, სპორტისა და ტურიზმის
განვითარების სამსახური.

8. ანგარიშსწორება
8.1. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით
გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.
8.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში.
8.3. საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.
8.4. ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10
სამუშაო დღის ვადაში.

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება
9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს,
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და
გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს
მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა
10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ
ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.
10.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის
აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს
შესაბამისი ინფორმაცია.
10.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების
გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული
შემთხვევებისა.
10.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის
სახით,
რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
11.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას
მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.
11.2. საქონლის მიწოდების ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების დარღვევა ჩაითვლება ხელშეკრულების
შეუსრულებლობად, ამ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება, ხოლო
„მიმწოდებელს“ ეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10 პროცენტის
ოდენობით;

12. სადაო საკითხების გადაწყვეტა
12.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური
მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ
შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
12.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი
ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით
შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.



13. ფორს-მაჟორი
13.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ
გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას,
თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-
მაჟორული გარემოების შედეგი.
13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან
დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის
შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი
გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და
საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.
13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს
წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების
გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,
მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც
დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა
14.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება თუ მეორე მხარე ვერ
უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებობით დადგენილ სხვა
შემთხვევებში.
15.2. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს აგრეთვე მხარეთა წერილობითი შეთანხმების
საფუძველზე.

15. ხელშეკრულების ენა
15.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნეს ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე
არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე.
ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან
დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა
შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
16.1. ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი სხვა საკითხები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.
16.2. მხარეთა შორის მიმოწერა ხორციელდება ქართულ ენაზე.
16.3. ხელშეკრულება შედგენილია 3 ეგზემპლარად და ოთხივე ეგზემპლარს აქვს თანაბარი იურიდიულ ძალა და
ინახება ხელმომწერ მხარეებთან.
16.4. ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა ხელმოწერის დღიდან --------------------------------------------მდე.

17. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები
შემსყიდველი მომწოდებელი



დანართი #1

1. რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი, თანამდებობა:

პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული მისამართი:

ბანკის დასახელება და კოდი:

ანგარიშის ნომერი:

2. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული სატენდერო

წინადადების ფასი: ---------------------------

ხელმოწერა: -----------------------------

ბ.ა.



დანართი #2

ხარჯთაღრიცხვა

N დასახელება რაოდენობა მახასიათებლები
სულ ფასი

(ლარი)

1 სცენა * 1
კომპლექტი

2 გახმოვანების აპარატურა

გახმოვანების აპარატურა * 1
კომპლექტი

სცენის მონიტორი* 4 ცალი

ციფრული ან ანალოგიური მიქშერი* 1 ცალი

მიკროფონი * 4 ცალი

მიკროფონი * 10 ცალი

მიკროფონის სადგამი 10 ცალი

მინი დისკის აპარატი * 1 ცალი

ლეპტოპი* 1 ცალი

3 გენერატორი* 1 ცალი

4
დედაქალაქიდან მოწვეული არანაკლებ მინიმუმ 12
მაქსიმუმ 15 წევრისგან შემდგარი მომღერალთა
ჯგუფის ტრანსპორტირებისა და მოწვევის ხარჯი

12-15 კაცი თბილისი-კურორტი გომისმთა-თბილისი

5
ადგილობრივი ფოლკლორულ-ქორეოგრაფიული
ანსამბლების ტრანსპორტირების ხარჯი

40 კაცი ოზურგეთი-კურორტი გომისმთა და უკან

6 თასი 5 ცალი სპორტულ ღონისძიებებში გამარჯვებულთათვის

7 ბადე ფეხბურთის კარებისთვის,* 1
კომპლექტი

8 ფეხბურთის ბურთი* 2 ცალი

9 მედალი (მეტალის, ჩამოსაკიდი ქამრით) 5 ცალი

10 სარეკლამო პოსტერი სტიკერით* 30 ცალი

11
მოწვეული სტუმრების გამასპინძლება
კურორტ გომისმთაზე - ღონისძიების შემდეგ

50 კაცი

12 წამყვანი 1 კაცი

სულ ჯამი:

პრეტენდენტის მიერ სავალდებულოდ შესავსები სტრიქონი (მახასიათებლები) აღნიშნულია *

ცხრილის სვეტში „მახასიათებლები“ შეიძლება შეიცვალოს უკეთესი მაჩვენებლების მქონე
მონაცემებით.

ხელმოწერა: -----------------------------



დანართი #3

ინფორმაცია ანალოგიური ღონისძიების განხორციელების
გამოცდილების შესახებ

№
შესყიდვის ობიექტის

დასახელება
შემსყიდველის

დასახელება
სახელშეკრულებო

ღირებულება

ფაქტიურად
შესრულებული

სამუშაოს
ღირებულება

სამუშაოს
შესრულების

პერიოდი

1
2

ხელმოწერა: -----------------------------


